[image: image1.wmf]
Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Silveira Martins
Secretaria Municipal de Administração

LEI Nº 240, DE 29 DE JULHO DE 1994.

(Revogada pelas Leis nº 440/1999 e nº 894/2006)

CONCEDE DESCONTO DE 40% SOBRE O VALOR DA HORA MÁQUINA, PARA USO DE RETROESCAVADEIRA AOS MUNÍCIPES DE SILVEIRA MARTINS.

JAIRO NICOLOSO, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Silveira Martins, Estado do Rio Grande do Sul FAÇO SABER, de conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município em seu artigo 53 § 6º, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º É concedido um desconto de 40% (quarenta por cento) sobre o valor da hora máquina de retroescavadeira previsto na tabela IV do Código Tributário Municipal (Lei nº 205/93), a todos Munícipes que utilizarem-se desse serviço.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala de Sessões, Plenário Getúlio Vargas em Silveira Martins, aos 29 dias do mês de julho do ano de 1994.

VEREADOR JAIRO NICOLOSO
Presidente
No Berço da 4ª Colônia, um exemplo de Amor e Vida à Natureza

Rua 21 de Abril, 163 – Silveira Martins – RS – Brasil – CEP: 97.195-000

E-mail: gabinete@silveiramartins.rs.gov.br - Fone/Fax: (55) 224 12 00

[image: image2.wmf]_1038659034.unknown